
                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 1 de 14  

 

SAN LUIS, 24 de octubre de 2017 

VISTO: las presentaciones de candidatos, listas y avales, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Juntas Electorales de Facultad han elevado la oficialización provisoria de las listas de Consejeros 
Directivos de los claustros Alumnos y Graduados y Consejeros Departamentales del Claustro Alumno. 

Que esta Junta oficializo de forma provisoria la lista de Consejeros Superiores de los Claustros Alumnos y 
Graduados.  

Que esta Junta Electoral verificó y confirmó el cumplimiento de la normativa vigente de las listas y 

candidaturas correspondientes a Consejeros Superiores de los Claustros Graduados y Alumnos. 

Que la Junta Electoral de la Universidad en su reunión del día 24 de Octubre de 2017, resolvió proceder a 
oficializar los Números de Listas, Nombres de Lista y Candidatos que intervendrán en la Elección de renovación de 
representantes alumnos y graduados a los diferentes Consejos de la Universidad Nacional de San Luis en el 
corriente año.   

Por ello y en uso de sus atribuciones la 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Oficializar los números de lista, listas y candidatos, que figuran en el Anexo Único de la presente 
Resolución, conforme a los considerandos ut-supra indicados. 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, notifíquese y archívese en el Expediente electoral. 

 

 

RESOLUCIÓN JEU Nº 03/2017 

 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 2 de 14  

 

ANEXO UNICO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, JURIDICAS Y SOCIALES:  
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 110 APERTURA UNIVERSITARIA 
CONSEJO SUPERIOR  
Delegado ROLDAN, Vanesa Mariana 
CONSEJO DIRECTIVO 
Titular SAMPAOLESI, Gastón Eduardo 
1er Suplente MIGLIAVACCA, Marina Ayelén 
2do Suplente CARRIZO, Gabriel Gerardo  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 3 FRANJA MORADA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular BERTOLA, Mauricio Alberto 
1er. Suplente GAMBOA, Marina Gisel 
2do Suplente GODOY CARRANZA, Nancy 
CONSEJO DIRECTIVO 
1er Titular VERDOIA, Juan Manuel "Bubu" 
2do Titular IGLESIAS BARZOLA, Melina 
3er Titular CAMILO, Belén Noemí 
4to Titular LLANOS, Sergio Martin 
5to Titular SANCHEZ, Álvaro 
1er Suplente RIVADERA, Agustín Bautista 
2do Suplente GODOY, Jonathan Ariel 
3er Suplente ORTIZ, Ricardo Daniel 
4to Suplente FUNES, Amelia Soledad 
5to Suplente LUCERO, Silvana Antonela 
6to Suplente PORTILLO, Jorge Hernán 
7mo Suplente BARROS, Rocío Agustina 
8vo Suplente BUZZI, María Cecilia 
9no Suplente PORTILLO, Marco Oscar 
10mo Suplente GARRO, Marcos 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS ECONOMICAS 
1er Titular BARRIOCONAL, Juan Manuel "Goma" 
2do Titular SEGURA, Silvia Andrea 
1er. Suplente GIMENEZ FASOLINO, Gonzalo 
2do Suplente BECERRA GARIMANO, Guadalupe 
3er Suplente STEFANI, Maximiliano Fabián 
4to Suplente GÓMEZ, Ariel Emiliano 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS SOCIALES 
1º Titular HOLZER, Araceli Del Carmen 
2º Titular FRANCO, Federico Ariel 
1º Suplente LEMOS, José Alberto 
2º Suplente DELÍA ANDERSON, María Belén 
3º Suplente ROSALES, María Alicia 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
1º Titular UMPIERREZ VARELA, Ailin Piuquén 
1º Suplente ROMERO MARTINEZ, Camila 
2º Suplente GONZALEZ, Martín Ezequiel  
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular GOMEZ OROSCO, Sofía Valentina 
2º Titular UMPIERREZ VARELA, Neyen 

Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 3 de 14  

 

3º Titular MERCAU, Cesar Martin 
4º Titular RODRIGUEZ, Federico Agustín 
5º Titular DE PAREDES, Franco Matías 
1º Suplente ROSALES, Leila Nair 
2º Suplente PALAVECINO MALLADOTTE, Julián 
3º Suplente CAMACHO, Yanina Paola 
4º Suplente FERNANDEZ, Ana Belén 
5º Suplente TOBARES, Agustina Rocío 

6º Suplente RAUL, Sabrina Denise 
7º Suplente NIEVAS SERRURIA, María Cecilia 
8º Suplente PEREZ, Camila Grisel 
9º Suplente BETTIO, Rocío Del Valle 
10º Suplente SCARPECCI CUEVAS, Virginia Ayelén  
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS ECONOMICAS 
1º Titular MERCAU, Cesar Martin 
2º Titular PALAVECINO MALLADOTTE, Julián 
1º Suplente BETTIO, Rocío Del Valle 
2º Suplente SCARPECCI CUEVAS, Virginia Ayelén 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS SOCIALES 
1º Titular PAREDES, Franco Matías 
2º Titular FERNANDEZ, Ana Belén 
1º Suplente SANCHEZ LUCERO, Valeria Natalia 
2º Suplente PEREZ, Camila Grisel 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 7 CORRIENTE ESTUDIANTIL POPULAR ANTIIMPERLIALISTA 
CONSEJO SUPERIOR 
1º Titular AGÜERO, Evelyn 
1º Suplente LEYES Sofía 
2º Suplente CAPUSSOTTI, Gisel Anahí 
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular BOCCARDO, Belén 
2º Titular MORENO, Daniela 
3º Titular TRINIDAD, Nadia 
4º Titular HERRERA, Natacha 
5º Titular BARROS, Carla Macarena 
1º Suplente AGÜERO, Evelyn 
2º Suplente BETERVIDE, Cecilia  
3º Suplente BARNES, Mitzi 
4º Suplente ROJO, Johana 
5º Suplente CAPUSSOTTI, Gisel Anahí 
6º Suplente SANGRÁ Cynthia 
7º Suplente PEREIRA SOSA, Leticia Belén 
8º Suplente PEREZ FIGUEROA, Laura Cecilia 
9º Suplente PALACIOS, Fabiana Soledad  
10º Suplente OLGUIN, Carolina 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS ECONOMICAS 
1er Titular CHIARANI, Iván 
2do Titular GENEBRO, Graciela Verónica  
1er. Suplente BRESSAN, Rocío Melisa 
2do Suplente BARROS, Carla Macarena 
3er Suplente VERÓN, Miguel Ángel 
4to Suplente BUSCAROLO, María Victoria 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS SOCIALES Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 4 de 14  

 

1er Titular HERRERA, Natacha 
2do Titular AGÜERO, Evelyn 
1er. Suplente TRINIDAD, Nadia 
2do Suplente SANGRÁ, Cynthia 
3er Suplente LEYES, Sofía Isabel 
4to Suplente BETERVIDE, Cecilia 
 
FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS AGROPECUARIAS:  
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 1 ACCIÓN UNIVERSITARIA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular PUTELLI, José Luis Horacio 
CONSEJO DIRECTIVO 
Titular BAINI, Carlos Daniel 
1° Suplente CAVALLERA, Omar Antonio 
2° Suplente MUIÑA, Alberto  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 3 FRANJA MORADA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular FUNES, Matias Ezequiel 
1er. Suplente GARCIARENA UCELAY, José Martín 
2do Suplente VELEZ, Martin 
CONSEJO DIRECTIVO 
1er Titular LEMOS, Nicolas 
2do Titular MUÑOZ GARCIA, Lucas Martin 
3er Titular CUELLO, Leandro Nicolas 
4to Titular RODRIGUEZ, Yamila Janet 
5to Titular MELIAN, Tadeo Ezequiel 
1er Suplente DIAZ QUIROGA, Facundo N. E 
2do Suplente ESCUDERO, Norberto Ezequiel 
3er Suplente IGLESIAS, Gabriel 
4to Suplente VILLEGAS Matias 
5to Suplente BIANCHOTTI, Tomas 
6to Suplente PEREZ, Eduardo Martin 
7mo Suplente LASTRA, Florencia Gisela 
8vo Suplente CARDINI, Federico Martin 
9no Suplente MICARELLI, Lucas Adrian 
10mo Suplente PAEZ NUÑEZ, Jose G 
CONSEJO DEPARTAMENTO INGENIERIA 
1er Titular AMAYA AGUILERA, Rita Yanina 
2do Titular CHILLEMI, Felipe 
1er. Suplente FURLAN, Pablo Ariel 
2do Suplente AGÜERO, Leandro 
3er Suplente RODRIGO, Maria Macarena 
4to Suplente USANDIVARAS, Agustin 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS BASICAS 
1er Titular GIMENEZ, Carlos Eduardo 
2do Titular NAVEDA, Humberto Carlos 
1er. Suplente POBLET, Franco Leonel 
2do Suplente ZARATE, Nicolas Exequiel 
3er Suplente BECERRA, Maria Eugenia 
4to Suplente ZANON, Jorge N  
CONSEJO DEPARTAMENTO INGENIERIA DE PROCESOS 
1er Titular SOSA, Florencia Belen Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 5 de 14  

 

2do Titular ESPINOSA, Jenifer Eliana 
1er. Suplente LUCERO, Dayana Mabel 
2do Suplente FERRERO CONCETTI, Carla  
3er Suplente ESCUDERO BUSTOS, Priscila Azul 
4to Suplente GONZALEZ, Guliana Ayelen  
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS AGROPECUARIAS 
1er Titular CENDOYA, Alicia 
2do Titular PUTELLI, Santiago 
1er. Suplente ANDREOLA, Federico 
2do Suplente GIL, Bruno David 
3er Suplente SILVA, Ramiro Leonel 
4to Suplente STRADIOTO, Wincker Gianfranco  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
1º Titular HIDALGO, Federico Nicolas 
1º Suplente PELLARIN, Lucas 
2º Suplente SEPULVEDA Matias  
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular PAYERO, Cristian Carlos 
2º Titular CABRERA TOLEDANO, Cristian  
3º Titular COLOMBO, Micaela  
4º Titular LITARDO, Maria, Melisa 
5º Titular GUTIERREZ SAID, Santiago 
1º Suplente BERTUNE, Andres Maximiliano 
2º Suplente BRITO, Sabrina Gisela 
3º Suplente CORIA, Florencia Anahi 
4º Suplente MARTIARENA, Julieta Luciana 
5º Suplente SARIAGO GARCIA, Hugo Ramon 
6º Suplente GODOY, Javier Alfredo 
7º Suplente MARTINEZ, Nahir 
8º Suplente MASIERO, Mauricio Ramiro 
9º Suplente BERTOLA, Felipe Nahuel 
10º Suplente PRIETO, Alejandro  
CONSEJO DEPARTAMENTO INGENIERIA  
1º Titular BERTUNE, Andres Maximiliano 
2º Titular SEPULVEDA, Matias Gonzalo 
1º Suplente GODOY, Javier Alfredo 
2º Suplente PAYERO, Cristian Carlos 
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS BASICAS 
1º Titular GUTIERREZ SAID, Santiago 
2º Titular BRITO, Sabrina Gisela 
1º Suplente CABRERA TOLEDANO, Cristian  
2º Suplente BERTOLA, Felipe Nahuel 
CONSEJO DEPARTAMENTO INGENIERIA DE PROCESOS 
1º Titular COLOMBO, Micaela 
2º Titular LITARDO, Maria 
1º Suplente CORIA, Florencia Anahi 
2º Suplente MARTIARENA, Julieta Luciana  
CONSEJO DEPARTAMENTO CIENCIAS AGROPECUARIAS 
1º Titular MASIERO, Mauricio Ramiro 
2º Titular MARTINEZ, Nahir 
1º Suplente SARIAGO GARCIA, Hugo Ramón Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 6 de 14  

 

2º Suplente PRIETO, Alejandro 
 
FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS MATEMATICAS Y NATURALES 
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 33 INTEGRACION FACULTAD 
CONSEJO SUPERIOR 
Delegado SUAREZ, Jose Luis 
CONSEJO DIRECTIVO 
Titular PARIS, Lila Secundina 
1º Suplente VIEYRA, Máximo Lorenzo 
2º Suplente CORRECHE, Silvia Alejandra 
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 73 INNOVACIÓN Y GESTIÓN PARTICIPATIVA 
CONSEJO SUPERIOR 
Delegado AGÜERO, Walter Fabian 
CONSEJO DIRECTIVO 
Titular FACINI, Joaquín 
1º Suplente MUÑOZ, Brian Lucas 
2º Suplente CAMPANELLA, Nicolas Antonio 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 3 FRANJA MORADA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular SIRUR FLORES, Rodolfo Nahuel 
1er. Suplente MEDINA, Johana Micaela 
2do Suplente AZCURRA, Jesús 
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular PEREZ, Luciano Nahuel 
2º Titular AMAYA, Johana Elisabet 
3º Titular HEREDIA AGUIAR, Belen Alejandra 
4º Titular LUPI, Gianni 
5º Titular ABALLAY, Oscar Alberto 
1º Suplente LEDEZMA, Agustina Victoria 
2º Suplente VEGA, Micaela Estefania 
3º Suplente MARTINEZ, Diego Gabriel 
4º Suplente COSTA PONCE, Juan 
5º Suplente BUHLMANN, Roger Walter 
6º Suplente MACIAS, Luis Francisco 
7º Suplente RAZETTO, Mariano 
8º Suplente PEREYRA, Mónica 
9º Suplente SUAREZ MARZIANI, Maria Jose 
10º Suplente PULITI LARTIGUE, Marco 
CONSEJO DEPARTAMENTO INFORMATICA 
1º Titular LABELLA, Danilo Guido 
2º Titular CUELLO, Carolina Yamile 
1º Suplente BUHLMANN, Roger Walter 
2º Suplente LUPI, Gianni 
3º Suplente GARCIA, Fernando 
CONSEJO DEPARTAMENTO FISICA 
1º Titular DUPERRE, Ezequiel 
2º Titular AZCURRA, Lucas Abel 
1º Suplente MUÑOZ, Franco Damian 
2º Suplente GOMEZ TORRES, Javier 
3º Suplente GONZALEZ, Roberto 
CONSEJO DEPARTAMENTO MATEMATICAS 
1º Titular LEDEZMA, Agustina Victoria Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 7 de 14  

 

2º Titular FONTANA, María Cecilia 
1º Suplente QUIROGA ANDIÑACH, Miriana 
2º Suplente COSTA PONCE, Juan 
3º Suplente ABALLAY, Oscar Alberto 
4º Suplente ANGELINI, Nicolas Ezequiel 
CONSEJO DEPARTAMENTO MINERIA 
1º Titular GUTIERREZ, Guillermo Antonio 
2º Titular ESCUDERO ACUÑA, Aldana Denise 
1º Suplente CAPPIELLO, Guido 
2º Suplente CASATTE BORDON, Michael Brian 
3º Suplente VILLARREAL, Abel 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular OLGUIN, Camila Celeste 
1º Suplente DEBANS, Jorge Matias 
2º Suplente CARNEVALE, Daiana Sofia 
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular BUSTOS PEREZ, Luis Emiliano 
2º Titular BOSSIO, Virginia Belén 
3º Titular SALINAS, Maria Florencia 
4º Titular MONTEJANO MASSA, Jose Pedro 
5º Titular ARIAS, Facundo Emiliano 
1º Suplente MAS BUSTOS, Pedro 
2º Suplente QUEVEDO, Jorge Arnaldo 
3º Suplente MUÑOZ, Nery Flavio 
4º Suplente CARUSO FASSA, Lucio Sebastian 
5º Suplente GATICA, Maximiliano Angel 
6º Suplente AMIEVA RODRIGUEZ, Adriana Del Valle 
7º Suplente PIVA, Rodrigo 
8º Suplente FOCHESATTO, Hernando 
9º Suplente HERRERA SANCHEZ, Francisco 
10º Suplente MARINI, Ayrton Dante 
CONSEJO DEPARTAMENTO INFORMATICA 
1º Titular GATICA, Julieta Anahi 
2º Titular QUIROGA VALDEZ, Emmanuel Gonzalo 
1º Suplente MARINI, Ayrton Dante 
2º Suplente FORMOSO, Maria Eugenia 
3º Suplente MONTEJANO MASSA, Jose Pedro 
CONSEJO DEPARTAMENTO GEOLOGIA 
1º Titular MUÑOZ, Nery Flavio 
2º Titular ESPINOSA, Claudio Daniel 
1º Suplente FOCHESATTO, Hernando 
2º Suplente HERRERA SANCHEZ, Francisco 
CONSEJO DEPARTAMENTO FISICA 
1º Titular PENNA, Adriano 
2º Titular LOPEZ, Luca Pablo Ezequiel 
1º Suplente CORTEZ, Gabriel Roman 
2º Suplente PIVA, Rodrigo 
CONSEJO DEPARTAMENTO MATEMATICAS 
1º Titular LLANTEN, Juan Marcos 
2º Titular RUARTE, Natalia Martina 
1º Suplente MONLA, Federico Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 8 de 14  

 

2º Suplente AMIEVA RODRIGUEZ, Adriana Del Valle 
CONSEJO DEPARTAMENTO MINERIA 
1º Titular CEBALLOS, Martin Oscar Gustavo 
2º Titular CARNEVALE, Daiana Sofia 
1º Suplente AMAYA, Hector Maximiliano 
2º Suplente JOFRE, Bruno Martin 
 
FACULTAD DE QUIMICA BIOQUIMICA Y FARMACIA  
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 9 PLURALISMO Y COMPROMISO 
CONSEJO SUPERIOR 
Delegado SOLARI, Victor Manuel  
CONSEJO DIRECTIVO 

2º Suplente SANTAROSSA, Débora Gimena  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 3 FRANJA MORADA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular HARIYO, Ramiro Azequiel 
1er. Suplente CACERES, Fátima 
2do Suplente SIRUR FLORES, Jeremías  
CONSEJO DIRECTIVO 
1er Titular ALBORNOZ, Franco Matías 
2do Titular DIMARI, Gina 
3er Titular ROSA, Juan Ignacio  
4to Titular BARROSO BAZAN, Guillermo Miguel 
5to Titular ESTEVAN GILI, María Victoria 
1er Suplente LUCERO, Aime 
2do Suplente CORREA SALOMONE, María Victoria 
3er Suplente BERTELLO, María Alejandra 
4to Suplente PIOVANO, Rodrigo Ezequiel 
5to Suplente GONZALEZ, Elian 
6to Suplente ECHENIQUE, José Ricardo  
7mo Suplente PAGLIERO, Nadine Ayari 
8vo Suplente SOSA SAEZ, Ivana Daniela 
9no Suplente ROJAS MORENO, José Elías 
10mo Suplente NOVILLO GASPAR, María Emilia 
CONSEJO DEPARTAMENTO QUIMICA 
1° Titular SIRUR FLORES, Jeremías 
2° Titular PALMA VACCARINI, Danilo Agustín 
1er. Suplente LORENZO, Gonzalo 
2do Suplente GIMENEZ FRANCO, Paula Florencia 
3er Suplente MUÑOZ, Franco Matías 
CONSEJO DEPARTAMENTO BIOQUIMICA Y CS. BIOLOGICAS 
1° Titular YUNES CASTAÑEDA, Layla Constanza 
2° Titular DIAZ, Gonzalo Enrique 
1er. Suplente VILLEGAS, Merlina Lis Belen 
2do Suplente LORENZO, Estrella Elina 
3er Suplente VASQUEZ, Josefina 
CONSEJO DEPARTAMENTO FARMACIA 
1° Titular HARIYO, Ramiro Ezequiel 
2° Titular ALTGELT, Michael 
1er. Suplente SOSA, Karina Yazmin 

1º Titular SORIA, José Miguel  
1º Suplente CASTRO, Gabriel Emiliano  

Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 9 de 14  

 

2do Suplente CACERES, Fátima 
3er Suplente ALANIZ, María Nilsa 
4to Suplente AVILA, Macarena Gisela 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular SANCHEZ, Hernán Darío 
1° Suplente ALVARADO, Antonella Sofía 
2° Suplente PEÑALVA, Francisco Javier 
CONSEJO DIRECTIVO 
1° Titular BLASCO PEDREROS, Manuela Pía 
2° Titular MEDINA, Agustina Inés 
3° Titular EGGEL, María Luz 
4º Titular TULCO PINTOR, Sofía Naim 
5° Titular BALADA, Diego Sabatián 
1° Suplente LEDESMA, María Fernanda 
2º Suplente PEREYRA, Camila María 
3° Suplente CABRERA, Ivanna Mailen 
4° Suplente SENIO NICOTRA, Natalí  
5° Suplente CUELLO ORLANDI, Sergio Federico 
6° Suplente CUTA, María José 
7° Suplente SIBONA, Liz Ayelén 
8° Suplente MALDONADO, Rocío 
9° Suplente GARAY, Juan Agustín 
10° Suplente ESCANCIANO, Daiana Gisel 
CONSEJO DEPARTAMENTO QUIMICA 
1° Titular PEÑALVA, Francisco Javier  
2° Titular GUTIERREZ, Eduardo Luciano 
1° Suplente VALLEJO AZAR, Karim 
2º Suplente RUBIO, Santiago Valdemar 
3° Suplente FUENTES CAMPO, Anahí Ailén 
4° Suplente CORRADINI, Soledad 
CONSEJO DEPARTAMENTO BIOQUIMICA Y CS. BIOLOGICAS 
1° Titular GATICA AGUILAR, Camila Verónica 
2° Titular ALFARO, Mauro Exequiel 
1° Suplente AZOR, María Inés 
2° Suplente CACACE, Julia 
3° Suplente CUTA, María José 
4° Suplente BERMUDEZ, Andrea 
CONSEJO DEPARTAMENTO FARMACIA 
1° Titular ROBLES, Rocío 
2° Titular EGGEL, María Luz 
1° Suplente MONTOYA, José 
2° Suplente POLANCO JAYMES, Melisa Marianela 
3° Suplente PEREYRA, Paz Amelia 
4° Suplente VILCHEZ, Yamila Layla 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 31 MUR 
CONSEJO DEPARTAMENTO BIOQUIMICA Y CS. BIOLOGICAS 
1° Titular BONGIOVANNI, Bianca 
2° Titular MAUREIRA EJEA, Lucrecia Melina 
1er. Suplente INGA ROJAS, Grecia Josselyn 
2do Suplente VIDELA, Fabricio Nicolás 
 Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 10 de 14  

 

FACULTAD DE PSICOLOGIA 
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 12 CONSTRUCCION PSI 
CONSEJO SUPERIOR 

Delegado LERNER, Laura Leonor 

CONSEJO DIRECTIVO 

1°Titular Martínez, María Solange 

1°Suplente Roldan, Cintia Anabela 
2°Suplente Almada, Valeria  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 40 MOVIMIENTO SUR 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular OVIEDO ARAYES, Victoria Luciana 
1° Suplente BARRIONUEVO ROJAS, Cinthia 
2° Suplente CAGNETTA, María de las Ángeles 
CONSEJO DIRECTIVO 
1° Titular VALLEJOS, María de los Ángeles 
2° Titular STANG HOLZER, Loreley 
3° Titular PIAGGIO PICON, Carla 
4° Titular GAZARI, María Valentina 
5° Titular AMIEVA LÓPEZ, Ailen 
1° Suplente OCHOA, Erick Damián 
2° Suplente ZALAZAR, Matias David 
3° Suplente RINALDONI, Cintia 
4° Suplente MARTIN GUARDIA, Mayra Rocío 
5° Suplente BONFIGLIOLI, Giuliana 
6° Suplente RAMÍREZ, Gisela Ivonne 
7° Suplente SOSA, María Daiana 
8° Suplente SEGURA ÁLVAREZ, Yanina Giselle 
9° Suplente BAROTTO, Ana Paula 
10° Suplente ARBAS, Carolina Soledad 
CONSEJO DEPARTAMENTO FORMACIÓN PROFESIONAL 
1° Titular VALLEJOS, María de los Ángeles 
2° Titular AMIEVA LÓPEZ, Ailen 
1° Suplente GAZARI, María Valentina 
2° Suplente CAGNETTA, María de los Ángeles  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular LEYES NAVARRO, Yesica Yanina  
1° Suplente FLORIANI, Alejandro 
2° Suplente RIERA BAUER, Seyla Jacqueline 
CONSEJO DIRECTIVO 
1° Titular FONZALIDA, Julieta 
2° Titular ALARCÓN, Diego Andrés 
3° Titular PELLARÍN, Humberto Francisco 
4° Titular CRICCO NAVAS, Bruno 
5° Titular VIDELA, Paula Macarena 
1° Suplente DADONE TOMATIS, Agustín 
2° Suplente BUSTOS MARTÍNEZ, Danisa Agustina 
3° Suplente ROTELLA RODRÍGUEZ, Gianfranco Andrés  
4° Suplente MIRANDA, Ailin 
5° Suplente DE LA FUENTE, Nicolás 
6° Suplente SÁNCHEZ, Sofía Agustina Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 11 de 14  

 

7° Suplente OLLARCE, Leonardo Javier 
8° Suplente NUÑEZ, Magalí Florencia 
9° Suplente CAPEANS, Brenda Daiana 
10° Suplente KOLHER, Greta 
CONSEJO DEPARTAMENTO FORMACIÓN BÁSICA, GENERAL Y COMPLEMENTARIA 
1° Titular DE TROVATTO, Andrea Gisela 
2° Titular YUR GALES, Cynthia Abigail 
1° Suplente TUTI, Keila Luisina 
2° Suplente LUCERO, Nadia Aldana 
3° Suplente OSTELLINO, Giuliana Ayelén 
4° Suplente DELAMER GARRO, Paula Agustina  
CONSEJO DEPARTAMENTO FORMACIÓN PROFESIONAL 
1° Titular ROJO, Gabriela 
2° Titular ANDRADA BOGADO, Yoanna Belén 
1° Suplente ZALAZAR, Gianina Soledad 
2° Suplente PAZ TORCIVIA, Victoria 
3° Suplente CASTILLO, Fernanda 
4° Suplente BRUNO, Sofía Antonella  
 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS:  
CLAUSTRO GRADUADOS LISTA 99 COLECTIVO HUMANAS 
CONSEJO SUPERIOR 
Delegado AVACA, Patricia  
CONSEJO DIRECTIVO 
Titular: SILVA, Jorge Omar 
1º Suplente: ROLFI, Leticia Lilián 
2º Suplente: RICHMOND, Nancy  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 3 FRANJA MORADA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular OLMEDO, Enzo Nahuel  
1er. Suplente SOSA, Nicolas  
2do Suplente VALDEON, Juan Eduardo  
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular: MEDINA, Yésica Alejandra 
2º Titular: FLORES DÍAZ, Janet Lisette 
3º Titular: CÓRDOBA, Katerinne Paola 
4º Titular: PIJUÁN, Esteban Nahuel 
5º Titular: CONSTANZO, Raúl Nicolás 
1º Suplente: PAYERO, Sofía 
2º Suplente: REYES, Florencia Belén 
3º Suplente: PEREYRA LARREELE, Gonzalo Gabriel 
4º Suplente: LLANOS MARTÍNEZ, Nicolás Cristóbal 
5º Suplente: ORTÍZ, Mayra Sofía 
6º Suplente: MORALES, Andrés Alejandro 
7º Suplente: ESCUDERO, Bárbara Natacha 
8º Suplente: SUVIA, Juan Carlos 
9º Suplente: DI PASQUALE, Mauricio Agustín 
10º Suplente: GUTIÉRREZ, Paula Estefanía 
CONSEJO DEPARTAMENTO COMUNICACIÓN 
1º Titular: BIONDI, María Antonella 
2º Titular: VALDEÓN, Juan Eduardo 
1º Suplente: OLMEDO, Enzo Nahuel Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 12 de 14  

 

2º Suplente: ARENA, Ada 
CONSEJO DEPARTAMENTO EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE 
1º Titular: FLORES DÍAZ, Janet Lisette 
2º Titular: BRITO, Flavia Agostina 
1º Suplente: SERRAINO RODRÍGUEZ, Rocío Alen 
2º Suplente: BENINATO, Agostina 
3º Suplente: VELÁZQUEZ, Rita Marisel 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular GARCÍA, María Elisa 
1° Suplente STAGNOLI, Carla Dahyana  
2° Suplente GIMENEZ, Gustavo Emanuel 
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular: TORRES, Alexis Arturo 
2º Titular: ILLESCA, Melina Daniela  
3º Titular: MAMY, Javier Alberto 
4º Titular: URSINO, Natalia 
5º Titular: GONZÁLEZ, Celeste Noheli 
1º Suplente: FARÍAS ALTAMIRANO, Sara Elizabeth 
2º Suplente: CRAVERO, Julieta Agostina 
3º Suplente: BUSTOS, Rocío Milagros 
4º Suplente: ILLESCA, Luciano Jesús 
5º Suplente: MELTO, Stefanía 
6º Suplente: AMIEVA, María de la Paz 
7º Suplente: ESTIGARRIBIA DUARTE, Sergio Gabriel 
8º Suplente: VELO, Gabriela Gisel 
9º Suplente: ESCUDERO BUSTOS, Sergio Ezequiel 
10º Suplente: GATICA, Erika Daniela 
CONSEJO DEPARTAMENTO COMUNICACION 
1º Titular: ROBLES MIRI, Agustina Luz 
2º Titular: AMIEVA, María de la Paz 
1º Suplente: CRAVERO, Julieta Agostina 
2º Suplente: GONZÁLEZ, Celeste Noheli 
3º Suplente: ZULETA, Martín Víctor 
4º Suplente: ESCUDERO BUSTOS, Sergio Ezequiel 
CONSEJO DEPARTAMENTO EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE 
1º Titular: URSINO, Natalia  
2º Titular: ILLESCA, Melina Daniela 
1º Suplente: BUSTOS, Rocío Milagros 
2º Suplente: VELO, Gabriela Gisel 
3º Suplente: GATICA, Erika Daniela 
4º Suplente: MELTO, Stefanía 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 40 MOVIMIENTO SUR 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular BRAVERMAN, Ariel 
1er Suplente ROCCA, María Laura 
2 do Suplente HERRERA TOBAR, Franco Javier 
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular: CHAINE MARTINAZZO, Ailén Antonella 
2º Titular: SILVA ROJO, Yanet 
3º Titular: AMAYA BUSTOS, Paula Geraldine 
4º Titular: VEGA SOSA, Carla Gisela Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 13 de 14  

 

5º Titular: DÍAZ, Miriam Micaela 
1º Suplente: MANCUELLO FLORES, Leonardo Augusto 
2º Suplente: FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, Dante Orlando 
3º Suplente: DI-MAURO, Noelí Stefanía 
4º Suplente: GIMÉNEZ, Guillermo Matías 
5º Suplente: GÓMEZ, Liliana Belén 
6º Suplente: ÁVILA, Sonia Ayelén 
7º Suplente: MUÑOZ, Luciana Gabriela 
8º Suplente: VALLEJO, Sabino Ernesto 
9º Suplente: CHADE, Yamile 
10º Suplente: MONTIEL, María Helena 
CONSEJO DEPARTAMENTO COMUNICACION 
1º Titular: SILVA ROJO, Yanet 
2º Titular: CHADE, Yamile 
1º Suplente: CHAINE MARTINAZZO, Ailén Antonella 
2º Suplente: GIMÉNEZ, Guillermo Matías 
CONSEJO DEPARTAMENTO EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE 
1º Titular: AMAYA BUSTOS, Paula Geraldine 
2º Titular: DÍAZ, Miriam Micaela 
1º Suplente: CASELLI, Ernesto Maximiliano 
2º Suplente: VEGA SOSA, Carla Gisela 
 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD:  
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 3 FRANJA MORADA 
CONSEJO SUPERIOR 
Titular GOMEZ PALLERES, Nerina Lis 
1er. Suplente CHUTE, Mariana Janet 
2do Suplente VILLEGAS, Ana Rocío 
CONSEJO DIRECTIVO 
1er Titular ALLENDE MORALES, Matías 
2do Titular CARRIZO COLLADO, Ayelén Alejandra 
3er Titular DÍAZ, Bárbara Daiana 
4to Titular BARRERA, Luciano Alberto 
5to Titular FERNÁNDEZ MANGAS, Sara 
1er Suplente PALMA, Agustín Mauricio 
2do Suplente LAGILLA, Elisa Elena 
3er Suplente SOSA, Guadalupe Gisela 
4to Suplente CUDEYRO, Ana Paula 
5to Suplente VERNA GRILLO, María Victoria 
6to Suplente ANGÉLICA, Abril Carla 
7mo Suplente RIQUELME, Johana Romina 
8vo Suplente ORTIZ, Carol Solana 
9no Suplente CLAPASSON, Priscila 
10mo Suplente GARRO, María del Carmen 
CONSEJO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGÍA 
1er Titular CHUTE, Mariana Janet 
2do Titular DÍAZ, Bárbara Daiana 
1er. Suplente REQUELME, Analía 
2do Suplente CABANA MEDINA, Yessenia Laura 
3er Suplente TORRES, Marcela Liliana 
4to Suplente GUZMÁN, Andrea Verónica 
CONSEJO DEPARTAMENTO DE NUTRICION Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Página 14 de 14  

 

1º Titular BULONE, Melisa Cecilia 
2º Titular SKINULIS, Maia Lihuen 
1º Suplente MAGGI, Paula Lucia 
2º Suplente BARRASA, Eliana Laura 
CONSEJO DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
1º Titular MEDINA, María Laura 
2º Titular LUCERO JUÁREZ, Xaviera 
1º Suplente TORRES, Miriam Gisel 
2º Suplente PALMA, Agustín Mauricio 
3º Suplente CUDEYRO, Ana Paula 
4º Suplente PONCE, Eliana Estefanía 
CLAUSTRO ALUMNOS LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 
CONSEJO SUPERIOR 
1º Titular SUAREZ PEREZ, Laura 
1º Suplente BUSTOS, Tatiana Romina 
2º Suplente MUGNANI, Ana Victoria 
CONSEJO DIRECTIVO 
1º Titular GARRAZA, Ignacio Nicolás 
2º Titular MOYANO, Luciano Martin 
3º Titular MORILLO, Macarena Alejandra 
4º Titular HERRERA, Macarena Anahí 
5º Titular VILA, Florencia Lorena 
1º Suplente CASPARI GIL, Pedro 
2º Suplente MONTAÑEZ, Andrea Marisol 
3º Suplente DELLA VECCHIA, Melisa Denise 
4º Suplente IBARRA, Gisella Anaía 
5º Suplente SUAREZ SANCHEZ, Mayra Tamara 
6º Suplente TIEZZI, Antonella Soledad 
7º Suplente LEDESMA, Daniela Rosa 
8º Suplente MARTINEZ, Javier Maximiliano 
9º Suplente MALFINSON, Maria Jose 
10º Suplente PIRONIO, Juliana Florencia 
CONSEJO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGÍA 
1º Titular VECCHIA, Melisa Denise 
2º Titular MALFINSON, Maria Jose 
1º Suplente SALAS, Barbara Stefanía 
2º Suplente SOSA ZAPOLLI, Claudia Ariadna 
CONSEJO DEPARTAMENTO DE NUTRICION 
1º Titular IBARRA, Gisella Anaía 
2º Titular VILA, Florencia Lorena 
1º Suplente SUAREZ SANCHEZ, Mayra Tamara 
2º Suplente CASPARI GIL, Pedro  
CONSEJO DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
1º Titular MARTINEZ, Javier Maximiliano 
2º Titular LEDESMA, Daniela Rosa 
1º Suplente TIEZZI, Antonella Soledad 
2º Suplente MORILLO, Macarena Alejandra 

Cpde. Anexo Único – Resol JEU 03/2017 


